                                                      Protokół Nr 2 /10 

     z  posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 22 grudnia 2010 roku w Urzędzie Gminy Czeremcha.

      Obecni na posiedzeniu Komisji Rady Gminy wg załączonej listy obecności oraz Pani Nadzieja Sulima -Przewodnicząca Rady Gminy.

Obecnych na posiedzeniu komisji było 12 członków komisji. 

       Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz.10- tej w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli : Pan Jerzy Szykuła - Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Popko – p.o.Kierownika Referatu GK,GGiOŚ i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 

      Obradom przewodniczył Pan Mirosław Łukianiuk   -Przewodniczący Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji  –powitał mieszkańców gminy, Pana Wójta, członków komisji i pracowników Urzędu Gminy.
 Pan Przewodniczący Komisji  Rady Gminy przedstawił porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie.

1.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
1) Określenia szczegółowego sposobu  konsultowania z organizacjami pozarządowymi lub radami działalności pożytku publicznego  oraz  podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji.

2) Uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 z  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011.
3) Przyjęcia Planu pracy Rady Gminy Czeremcha na rok 2011.

4) Ustalenia terminów przyjmowania  przez Radę Gminy Czeremcha obywateli w sprawach skarg i wniosków, należących do jej  kompetencji.

5) Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2011-2015.

6) Uchwalenia  budżetu Gminy Czeremcha na rok 2011.

7) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010rok. 

            2. Sprawy różne. 

Pan Przewodniczący Komisji   – czy są uwagi do porządku obrad?

Pani Sekretarz – zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Czeremcha w pkt.8. oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 15 grudnia 2010 r przez Eugeniusza Tychoniuk na Panią Kierownik GOPS w Czeremsze.

Pan Przewodniczacy Komisji poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porzadku obrad w/w projektów uchwał?

Pan radny Roman Turkiewicz – czy nie można w/w projektów uchwał, które dziś zostały zgłoszone do wprowadzenia do porzadku obrad,  przenieść na następne posiedzenie komisji. Dzisiejsze posiedzenie komisji jest obładowane tematami.
Pan radny Smyk – proszę robić częsciej posiedzenia komisji, żeby nie było dużo tematów na posiedzeniu komisji.
Pni Sekretarz – proponuję o wprowadzenie do porządku obrad w/w projektów uchwał zgłoszonych  na dzisiejszym posiedzeniu, ponieważ są to tematy które należy podjąć, nie przekładać.

Pan Wójt – proponuję wprowadzić w/ w  projekty uchwały na dzisiejszym  posiedzeniu komisji.
Pan Przewodniczacy Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad projekty uchwały sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Czeremcha w pkt.8. oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 15 grudnia 2010 r przez Eugeniusza Tychoniuk na Panią Kierownik GOPS w Czeremsze w pkt.9
W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. Za wprowadzeniem do porzadku obrad gosowało -11 członków komisji, przeciw 1, wstrzymało się-0.  W/w projekty uchwał zostały wprwadzone do porzadku obrad większością głosów.
Pan Przewodniczacy Komisji – przedstawił porządek obrad po zmianach.

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
1) Określenia szczegółowego sposobu  konsultowania z organizacjami pozarządowymi lub radami działalności pożytku publicznego  oraz  podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji.
2) Uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 z  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011.
3) Przyjęcia Planu pracy Rady Gminy Czeremcha na rok 2011.
4) Ustalenia terminów przyjmowania  przez Radę Gminy Czeremcha obywateli w sprawach skarg i wniosków, należących do jej  kompetencji.
5) Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2011-2015.
6) Uchwalenia  budżetu Gminy Czeremcha na rok 2011.
7) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok. 
8) Zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Czeremcha.

9) rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 15 grudnia 2010 r przez Eugeniusza Tychoniuk na Panią Kierownik GOPS w Czeremsze.
            2. Sprawy różne. 
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad po dokonanych zmianach. Kto jest za przyjęciem porządku obrad po dokonanych zmianach? 

    W głosowaniu udział brało 12 radnych.  Za przyjęciem obrad głosowało- 11, przeciw 0, wstrzymało się – 1.  Porządek obrad został przyjęty większością głosów. 
Ad.1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach

Ad.1.1) Pani Sekretarz – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu  konsultowania z organizacjami pozarządowymi lub radami działalności pożytku publicznego  oraz  podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji- jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 1, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu większością głosów zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały . 
Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 1.2) Pani Sekretarz – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 z  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011- jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało -12 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu jednogłośnie  zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały . 
Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 1.3) Pani Sekretarz – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Czeremcha na rok 2011 - jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi? 

Pan radny Sergiusz Smyk – proponuję, aby do planu pracy rady gminy dopisać  złożenie informacji z działalności Stowarzyszenia ŚKS Kolejarz i Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjazny Transport w Czeremsze np. czerwcu i grudniu.
Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało -12 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu jednogłośnie  zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały . 
Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 1.4) Pani Sekretarz – przedstawiła  projekt uchwały w  Ustalenia terminów przyjmowania  przez Radę Gminy Czeremcha obywateli w sprawach skarg i wniosków, należących do jej  kompetencji  - jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi? 

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało -12 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu jednogłośnie  zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały . 
Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.1.5) Pani Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2011-2015 - jest w załączeniu do niniejszego protokołu.
Zgodnie z art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu w sprawie wieloletniej prognozy finansowej należy do zarządu jednostki samorządu terytorialnego.Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na podstawie wykonania budżetu za lata 2008 i 2009 oraz przewidywanego wykonania budżetu w roku 2010. Horyzont czasowy WPF  dla Gminy Czeremcha został wyznaczony na lat 2011-2015 ponieważ Gmina Czeremcha planuje  zaciągnąć w 2011 r. kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek z okresem spłaty przypadającym na lata 2012-2015.  Spłata wcześniej zaciągniętych  kredytów  i pożyczek będzie przypadała na  lata 2011-2014. Jest pozytywna opinia Regionalnej Izy Obrachunkowej w Białymstoku w powyższej uchwale. Pani Skarbnik-  poinformowała, że jest  autopoprawka do projektu budżetu, którą odczytała- jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Wójt – sytuacja będzie stabilna, jest opracowany harmonogram spłat kredytów. Uważam, że bez kredytów   nie będziemy mogli funkcjonować, to jest oczywiste. Zadłużenie rosło od 2009 roku.

Pan radny Sergiusz Smyk – zaciągaliśmy kredyty od 2009 roku, ale ile zadań zostało wykonanych. Majątek gminy wzrósł dwukrotnie.
Pani Skarbnik – te kredyty, które były zaciągnięte w 2009 roku były przeznaczone na konkretne zadania. Majątek wzrósł o połowę.
Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało -12 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu jednogłośnie  zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały . 
Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 1.6) Pani Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czeremcha na rok 2011.
Pani Skarbnik – szczegółowo przedstawiła budżet na 2011 rok. Przedstawiła  autopoprawkę do projektu budżetu. Dochody gminy na 2011 rok po autopoprawce planowane są w wysokości w wysokości 11.373.000,00zł, wydatki budżetu gminy są w wysokości 10.970.276.00zł.              W projekcie budżetu określone zostały : dochody budżetu , wydatki budżetu, limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2011, przychody i rozchody budżetu w 2011r, , zestawienie planowanych kwot dotacji  udzielonych z budżetu Gminy Czeremcha na rok 2011 dla gminnych instytucji kultury, dotacje celowe na zadania własne realizowane  przez podmioty należącego do sektora finansów publicznych, plan dochodów i  wydatków  dla wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych, limity zobowiązań  tytułu emisji papierów wartościowych oraz  kredytów i pożyczek oraz upoważnienia  dla Wójta Gminy. Projekt budżetu Gminy Czeremcha na 2011 rok został przekazany Pani Przewodniczącej Rady  Gminy Czeremcha oraz do  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Projekt budżetu  Gminy Czeremcha na 2011 r. Uchwałą Nr II.00310-26/10 Składu Orzekającego RIO z dnia 9                                                                                                                  grudnia 2010 roku uzyskał pozytywną opinię, bez żadnych uwag.
Pan Przewodniczący Komisji – ogłosił przerwę 15 minutową od godz. 11:45 do 12:00.
Pan radny Smyk – na jakie ulice w Czeremsze zostaną przeznaczone 100 tys.zł które są zaplanowane w budżecie na opracowanie dokumentacji projektowej?
Pani Skarbnik – powyższe pieniądze zostaną przeznaczone na te ulice gdzie jest położona kanalizacja.

Pan radny Bierezowicz – czy nie można określić nazwy ulic na które zostaną przeznaczone te pieniądze?

Pani Skarbnik – określimy i zapiszemy nazwy ulic przy opracowywaniu dokumentacji.
Pan radny Lipiński – czy na ul. Brzozowej będą wykonane chodniki?

Pan radny Legeza – jak przedstawia się sprawa z wykonaniem drogi z Zubacz do Wólki Nurzeckiej?

Pani radna Kalinowska – proszę o podżwirowanie drogi rolniczego wykorzystania (przy łąkach ) z Kuzawy do ul. Topolowej.
Pan Wójt – planujemy dokończenie inwestycji w Stawiszczach tj. wykonania nawierzchni drogi i dokończenie  kanalizacji sanitarnej ścieków, czyli  położenie kanału od Stawiszcz do oczyszczalni przy ul. Fabrycznej, ponieważ Przejście Graniczne w Połowcach  jest uzależnione od położenia powyższego kanału do oczyszczalni przy ul. Fabrycznej.
Pani Elżbieta Popko- poinformowała, że w związku z robotami które były wykonywane  przez Wojewodę na odcinku Stawiszcz pozwolenie na budowę kanalizacji sanitarnej ścieków było przepisane na Podlaski Urząd Wojewódzki, natomiast obecnie należy przypisać pozwolenie  na budowę kanalizacji na Gminę Czeremcha.
Pan radny Turkiewicz – proszę, aby kwota która jest zaplanowana w budżecie na rok 2011 na promocję, żeby była faktycznie wydana na promocję.

Pan radny Bierezowicz – zgłosił wniosek o zwiększenie  kwoty dotacji na  fundusz celowy Straży Granicznej, ponieważ Straż Graniczna  w Czeremsze pełni dużo patroli w gminie, dba o bezpieczeństwo mieszkańców.
Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie wniosek radnego Bierezowicza o zwiększenie dotacji dla Straży Granicznej w Czeremsze o 2 tys.zł., czyli zaplanować 6 tys. zł w budżecie na 2011 rok dla Straży Granicznej.
Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za ujęciem  w budżecie na rok 2011 dotacji w kwocie 6 tys. zł dla Straży Granicznej?

W głosowaniu udział brało 12 członków Komisji. Za powyższą dotacją  głosowało 8 członków, przeciw- 0, wstrzymało się – 4. Wobec powyższego kwota dotacji 6 tys. zł dla Straży Granicznej została przegłosowana, ujęta w budżecie gminy na 2011 rok.
Pani Skarbnik - natomiast dla Policji  została zaplanowana kwota dotacji  2 tys. zł. Policja nie występowała z pismem o zwiększenie. Jeżeli zajdzie taka potrzeba to w trakcie realizacji budżetu zwiększymy.

Pan radny Smyk – proszę czynić starania w sprawie budowy przedszkola w Czeremsze, jest już opracowana dokumentacja, żeby tego nie zaprzepaścić.
Pan Wójt – do tej pory Przedszkole było traktowane po macoszemu. Będziemy czynić starania w sprawie budowy przedszkola, ponieważ jest już opracowana dokumentacja.
Pani radna Elżbieta Kalinowska opuściła posiedzenie komisji o godz. 12:45.

Pani Przewodnicząca Rady – proponuję połączyć Gimnazjum i Szkołę Podstawową w Czeremsze.

Pani Skarbnik – Rada Gminy jest władna do połączenia szkół Gimnazjum i Szkoły Podstawowej.

Pan Wójt – połączenie szkół jest do przemyślenia po nowym roku. Nad tym tematem będziemy rozmawiać  po nowym roku. Ilość dzieci zmniejsza się w Szkołach. Bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze.
Ten budynek co jest Gimnazjum spełnił by oczekiwania mieszkańców w innym celu.
Pan radny Smyk – ten budynek w którym jest  Gimnazjum, nabyliśmy za niewielkie pieniądze. To były dobrze ulokowane pieniądze. 
Pan Przewodniczący Komisji – do tego tematu wrócimy po nowym roku.
Pan Wójt – poinformował, że czynione były rozmowy w sprawie transportu publicznego z przewoźnikiem Veolia, aby dzieci  były odwożone przez w/w przewoźnika  w godzinach popołudniowych z Czeremchy do odległych miejscowości jak Zubacze, Bobrówka, Jancewicze, Berezyszcze przy tym skorzystają mieszkańcy  okolicznych miejscowości, będą  mieli transport.
Pan radny Legeza – proszę o remont świetlicy w Bobrówce i zakupić budynek z przeznaczeniem  na świetlicę  w Zubaczach, ponieważ nie ma świetlicy w Zubaczach.
Pani Przewodnicząca Rady – proszę o zwiększenie dotacji do biblioteki na zakup książek.

Pan radny Lipiński – nasza piłka nożna jest reklamą, promocją  dla Gminy Czeremcha, więc  proszę o zwiększenie o 5 tys. zł. na ŚKS Kolejarz  na zakup koszulek i butów. 

Pan radny Bierezowicz – sport jest ważny, ale czy ŚKS Kolejarz pozyskiwał  sponsorów?
Pan radny Samosiuk – popieram wniosek o zwiększenie o 5 tys. zł dla ŚKS Kolejarz.

Pani Przewodnicząca Rady – dołożyć do sportu trzeba o stopień inflacji.

Pan radny Roman Turkiewicz -  na sport można dołożyć 5 tys. zł , jak dobrze się rozliczą.

Pan Wójt – sportu broniłbym z punktu widzenia rodzica, prosiłbym o zwiększenie dotacji o 5 tys. zł dla ŚKS Kolejarz.
Pan radny Lipiński – tenis stołowy zrzesza 30 osób, piłka nożna też około 30 osób. To są minimalne nakłady o co prosimy. Prezes Stowarzyszenia ŚKS Kolejarz  jest to funkcja społeczna.

Pan radny Smyk – Orlik to również był dobry pomysł i nie zostało zmarnowane, służy młodzieży.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest  za  zwiększeniem dotacji dla ŚKS Kolejarz o 5 tys.zł? Za zwiększeniem głosowało 11  członków komisji. Pani radna Kalinowska nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ zwolniła się o godz. 12:45.
Pani Skarbnik odczytała zaległości za czynsze mieszkaniowe. Ogółem w kwocie 156.004,86zł. U sześciu osób jest zasądzone, jest egzekucja komornicza. Mamy też jeden wyrok o eksmisję. Wyrok jest ważny 10 lat.
Pani Skarbnik – odczytała kwoty zaległości za wodę i ścieki. Największym dłużnikiem za wodę i ścieki jest mieszkaniec nowego osiedla - kwotą 1977,73zł. Jest nieprawomocny wyrok sądowy w tej sprawie.  Nigdy nie było umorzeń zaległości za wodę i ścieki. 

Pan radny Roman Turkiewicz – co można zrobić z tymi co nie płacą za wodę i ścieki?
Pani Skarbnik – zakręcić wodę.

Pani Skarbnik – przedstawiła zadłużenie podatników gminy w podatku od  nieruchomości, rolnego i leśnego. Przeważnie są to dłużnicy nieżyjący, po których nie ma uregulowanego postępowania spadkowego.
Pani Skarbnik – poinformowała, że w przyszłym roku zakupimy program do rozliczenia wody i ścieków. Inkasent będzie spisywał wodomierze i będzie wystawiana  faktura do zapłaty.

Pani Skarbnik – nadmieniła, że w budżecie na 2011 roku  zwiększymy dla Straży Granicznej o 2 tys.zł i 5 tys. zł dla ŚKS Kolejarz, a zmniejszymy rezerwę o 7 tys.zł. 

Pan Przewodniczący Komisji – podziękował dla Pani Skarbnik za szczegółowe przedstawienie projektu budżetu na 2011 rok.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2011, zwiekszając o 2 tys. zł,da Straży Granicznej i 5 tys. zł dla ŚKS Kolejarz,  który  będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 1.7) Pani Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy Czeremcha na 2010 rok- projekt uchwały jest w załączeniu do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi do powyższego projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. Za w/w projektem uchwały głosowało 11 członków komisji. radna Kalinowska nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ zwolniła się o godz.12:45.

Członkowie Komisji  pozytywnie zaopiniowali  projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad.1.8) Pani Sekretarz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie Zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Czeremcha- projekt uchwały jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. Za w/w projektem uchwały głosowało 11 członków komisji. radna Kalinowska nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ zwolniła się o godz.12:45.

Członkowie Komisji  pozytywnie zaopiniowali  projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

Ad.1.9) Pani Sekretarz – poinformowała, że wpłynęła skarga do Rady Gminy od Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Kierownik GOPS. Poprosiła Panią Przewodniczącą o odczytanie skargi.
Pani Przewodnicząca Rady wskazała Wiceprzewodniczącego Rady  Pana Wiaczesława Bartoszewicza  do odczytania  – odczytał skargę, która wpłynęła w dniu 15 grudnia 2010 roku do Rady Gminy od Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Kierownik GOPS.
Pan Bartoszewicz – odczytał wyjaśnienie Pani Kierownik GOPS.

Pan radny Smyk - od wielu lat był organizowany Dzień Seniora, niezależnie od tego  czy to był rok wyborczy, czy też nie. Czy w przyszłym roku zrezygnujemy z takiej imprezy, chyba nie? Jest duże zainteresowanie wśród mieszkańców tą uroczystością.
Pan radny Turkiewicz – przez 30 lat były organizowane obchody Dnia Seniora i zawsze w miesiącu październiku, lub w listopadzie. Nie można mówić, że to było spotkanie wyborcze.

Pani Skarbnik – poinformowała,  że finansowanie uroczystości Dnia Seniora jest zgodne z ustawa o finansach publicznych tj. w sposób celowy i oszczędny. Nie miało miejsca wydatkowania środków publicznych na zakup alkoholu ze środków GOPS.
Pan radny Turkiewicz – nie było miesiąca, żeby nie było od Pana Tychoniuk skargi. Proszę Panią Przewodniczącą Rady, aby tych skarg nie było.

Pani Skarbnik- przyniosła i przedstawiła rachunki z organizowanej uroczystości Dnia Seniora. 

Pani Sekretarz – poinformowała, że w/w uroczystość cieszy się dużym zainteresowaniem wśród ludzi starszych, jest to dobry cel.
Pani Sekretarz – odczytała uzasadnienie do powyższej skargi.
Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. Za w/w projektem uchwały głosowało 11 członków komisji. Radna Kalinowska nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ zwolniła się o godz.12:45.

Członkowie Komisji  pozytywnie zaopiniowali  projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad.3.  Sprawy  różne.
Pan Przewodniczący Komisji – odczytał pismo, które wpłynęło od Pana Eugeniusza Tychoniuk do Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Budżetu w sprawie wyjaśnienia zadłużenia za wodę i ścieki, to znaczy łamania warunków umowy  przez Urzędników Gminnych, a później obarczanie mnie winą.

Pan Przewodniczący Komisji – udzielił głosu dla Pana Eugeniusza Tychoniuk
Pan Eugeniusz Tychoniuk- dostarczanie wody do mieszkańców, obowiązuje nas umowa podpisana. Taką umowę mam. W której zapisane jest, że rozliczenie następuje kwartalne. Jeżeli nie ma opłaty, to dlaczego nie odcięto dostarczania wody do mego mieszkania? Dlaczego umowa nie jest przestrzegana. Na co liczyli pracownicy urzędu? Ja wystąpiłem o umorzenie, to wtedy zmuszali mnie do podpisania umowy drugiej, jest to łamanie pkt.11 umowy, oraz naruszenie regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków w gminie Czeremcha. Jak to jest żeby pracownicy szantażowali mnie.Umowę ja mam. Jest łamanie prawa przez urzędników gminnych. Zakład powinien  dostarczyć licznik i wstawić.  Żeby tego  licznika nie wstawić? Dlaczego urzędnicy odpowiedzialni za umowę oraz regulamin nie zostali pociągnięci do odpowiedzialności za powyższą sytuację tylko całą winę zrzucają na mnie. Zadłużenie za wodę i ścieki nie wynikło tylko wyłącznie  z mojej winy, tylko urzędnicy Gminy zlekceważyli ustawę, która nakazuje wstawienie licznika przez dostawcę wody, jest to naruszenie umowy. Za podłączenie do kanalizacji ja opłaciłem.
Pan radny Janusz Lipiński opuścił posiedzenie komisji o godz. 14:30, a radny Mikołaj Legeaza o godz. 14:35.

Pan E. Tychoniuk – naliczyli mi ryczałtowo 12 m3 za miesiąc, jest to kosmiczne naliczenie. Ja tyle wody nie zużyłem.  Z mego wyliczenia wynika, że mogłem pobrać do  5m3 wody miesięcznie, a nie tak jak naliczono. Obecnie sprawa jest w sądzie.

Pan radny Turkiewicz – to dlaczego Pan nie wpuszczał do mieszkania na odczyt liczników?
Pan Eugeniusz. Tychoniuk- 29 listopada 2010 roku po wyborze Wójta przyszedł konserwator i założył licznik. Póki pracowałem to płaciłem za wodę i ścieki, a od 30  listopada 2006 roku jak zostałem zwolniony to nie mam z czego płacić. Zostałem bez środków do życia. W 2010 roku otrzymałem zasiek stały z GOPS. 
Pani Elżbieta Popko- poinformowała, że Pan Tychoniuk ma umowę podpisaną z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czeremsze. Zakład GKiM z dniem 30 czerwca 2007 roku został zlikwidowany. Wszyscy mieszkańcy mają podpisane umowy z Gminą z wyjątkiem Pana Eugeniusza  Tychoniuk.

Pan Tychoniuk- trzeba było zrobić aneks.

Pani Popko -  Aneks może dotyczyć treści umowy, a nie podmiotu. Często chodziliśmy założyć , jak i odczytać licznik w gospodarstwie Pana Tychoniuka, ale Pan Tychoniuk nikogo z pracowników urzędu gminy nie wpuszczał, twierdził, że to jest jego licznik. W dniu 29.11.2010r Pan Eugeniusz Tychoniuk telefonicznie poprosił pracownika Urzędu Gminy Pana Smyka o zamontowanie licznika w dniu dzisiejszym, gdyż dziś jest w domu. Licznik został zamontowany przez Pana Konserwatora, natomiast z starego licznika nie można było odczytać, był tak mocno zniszczony. W tym dniu została przesłana umowa do podpisania z dostawcą wody do Pana Tychoniuka. Umowy tej Pan Tychoniuk nie podpisał do dnia dzisiejszego, ale to nie zwalnia Pana Tychoniuka z obowiązku płatności za dostawę wody i odprowadzenia ścieków.
Pani Przewodnicząca Rady – dlaczego doszło do tego?

Pan Tychoniuk – proszę przedstawić dlaczego w 2007 r,2008r.  2009r nikt nie przychodził do odczytu licznika.
Pani Skarbnik – poinformowała, że 1 lipca 2007 roku ZGKiM przeszedł pod Gminę. W 2009 roku był spis wodomierzy. Pani, która tego dokonywała, nie została wpuszczona do mieszkania w celu odczytania wodomierza. Sporządziła notatkę służbową, że nie została wpuszczona przez Pana Tychoniuka do odczytu wodomierza. Pan Tychoniuk wypowiedział słowa, jak gmina kupi wodomierz i zainstaluje to wtedy wpuści. W lutym 2010 roku Pan Tychoniuk napisał podanie o umorzenie zaległości za 2008-2010 za wodę i ścieki. Dalej nikogo nie wpuszczał do odczytu wodomierza. Pan Tychoniuk w korespondencji nigdy nie pisał, że licznik jest uszkodzony. Korespondencja z Panem Tychoniukiem była prowadzona. Dalej Pan Tychoniuk napisał podanie o umorzenie jako ryczałt za wodę i ścieki  za lata 2007-2009. Naliczono  do zapłaty jako ryczałt 3 m 3 miesięcznie za 1 osobę. Poszło wezwanie do zapłaty. Wezwanie do zapłaty nie opłacono w terminie 14 dni.  Powyższa sprawa została skierowana do sądu. Jest już zasądzona kwota do zapłaty. 
Pan Tychoniuk – 13 grudnia zapłaciłem po 5 m za wodę i ścieki. Jeszcze raz powtarzam, że ja chcę zapłacić za faktycznie pobraną wodę, ale nie kosmiczne naliczenie ryczałtowe, ja jej tyle nie zużyłem. Jeżeli nie płaciłem za wodę, to dlaczego nie zakręcono wody?
Pani Skarbnik – regulamin, ani ustawodawca nie przewidziała Pana Tychoniuka.

Pan radny Smyk – proponuję 50% do zapłaty.

Pan Tychoniuk –  zapłacę 500zł. i nic więcej.
Pani Przewodnicząca Rady – ten problem trzeba rozwiązać.

Pan Tychoniuk- dlaczego dla Pani Niczyporuk  umorzono podatku 2 tys. zł., a dla  Pani Kierdelewicz  45 tys zł. Im to można robić prezenty?
Pan Wójt – wszystko wykonam, jaką decyzję podejmie Rada Gminy.
Pan radny Smyk – umarzanie, to nie jest kompetencja Rady Gminy.

Pan radny Samosiuk – Pan Tychoniuk ma ciężką sytuację, proponuje umorzyć.

Pan Przewodniczący Komisji – wyjaśnienie zostało dokonane z jednej i drugiej strony. Co dalej? 
Pan Wójt – będzie nawa Pani Mecenas wyjaśnimy  i jakaś ugoda musi być.
Pani Przewodnicząca Rady – odczytała skargę złożoną do Rady Gminy na Panią Kierownik GOPS przez Pana Tychoniuka w dniu 22 grudnia 2010 r.
Członkowie Komisji zadecydowali, że powyższą skargę przenieść na następne posiedzenie komisji, ponieważ wpłynęła w dniu dzisiejszym.
Pan Tychoniuk – wystąpię jeszcze  o zapłacenie za wałowanie stadionu sportowego.

Pani Sekretarz – pismo odnośnie zapłaty za wałowanie stadionu sportowego wpłynęło do Urzędu Gminy i zostało przekazane do Prezesa SKS Kolejarz.
Pani Skarbnik – proponuję 577zł do zapłaty.

Pan Tychoniuk-  i rozłożenia na 10 rat

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za propozycją do zapłaty przez Pana Tychoniuka 577zł i rozłożenia na 10 rat i wycofanie dwóch skarg? Za powyższą propozycja głosowało 5, przeciw-2, wstrzymało się – 1.
Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie drugą propozycją 50% zaległości  do zapłaty przez Pana Tychoniuka. Kto jest za 50% zapłaty   zaległości za wodę i ścieki przez Pana Tychoniuka? Za powyższą propozycją głosowało 2, przeciw -0, wstrzymało się -6. Wobec powyższego został przegłosowany wniosek 577zł do zapłaty przez Pana Eugeniusza Tychoniuk i rozłożenie na 10 rat i wycofanie 2 skarg.
Pan Radny Turkiewicz – proponuję odstąpić od stawiania na sesji i komisji kawy, herbaty i słodyczy.

- proponuje zakupić kalendarze dla radnych.

Pan Wójt – poinformował, że chcę powołać od stycznia Zastępcę Wójta w osobie Ireneusz Leoniuk.

Pan Wójt – poinformował, że są już złożone oferty na Radcę Prawnego.

Pani Sekretarz – poinformowała, że wpłynął wniosek Pana Eugeniusza Tychoniuk, żeby Gminny Ośrodek Kultury w Czeremsze był otwarty w piątki i w soboty do godz. 24:00. Odczytano wyjaśnienie Pani Dyrektor GOK w Czeremsze.
Pan Roman Turkiewicz – w GOK jest dużo kółek zainteresowań dla dzieci i dla starszych.

Członkowie Komisji zaopiniowali powyższy wniosek  negatywnie,  na dzień dzisiejszy  stan zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Kultury, praca merytorycznych ( 2 osób) nie pozwala na rozszerzenie oferty kulturalnej. Z uwagi na powyższe rozważona będzie możliwość przedłużenia czasu pracy GOK-u w piątki i soboty  do 21:00.

Pani Sekretarz – poinformowała, że wpłynęło pismo w sprawie bezpłatnych kursów.

Pani Sekretarz – poinformowała, że wystąpiliśmy prośbą do PKP Nieruchomości w Warszawie w sprawie zmniejszenia czynszu dla Poczty Polskiej w Czeremsze.

Pani Sekretarz – odczytała podziękowanie od Parafii Prawosławnej w Zubaczach za udzielenie dotacji 10 tys. zł.

Pani Sekretarz – poinformowała, że wpłynęło podanie ze Starostwa Powiatowego w Hajnówce w sprawie dyżurów aptek w dni wolne.

Członkowie Komisji zaopiniowali pismo pozytywnie.

Pani Przewodnicząca Rady – poinformowała, że składany wniosek do LGD na remont świetlicy przy ul. Fabrycznej przeszedł. Będzie jeszcze drugi nabór, trzeba zrobić kompleksowy kosztorys na  remont świetlicy  w Czeremsze – Wsi.
Pani Elżbieta Popko – poinformowała, że  wpłynęło podanie o kupno działki w obrębie wsi Bobrówka. Jaka jest opinia członków komisji?

Członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali powyższe pismo.

Pani Elżbieta Popko – poinformowała, że  odbył się przetarg na  sprzedaż mieszkania   przy ul. Sportowej.  Nie było zainteresowanych. Przetarg się nie odbył. Jak jest opinia Członków Komisji?
Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie wniosek, czyli sprzedać  w przetargu nieograniczonym za tą sama kwotę.

Pan rany Smyk – proponuję, aby czynić starania w zatrudnieniu   lekarza na cały etat  gminnym Ośrodku Zdrowia w Czeremsze. Zaproponować mieszkanie.
Pan Przewodniczący Komisji – był lekarz i chciał pracować, ale Komisja Mieszkaniowa nie przyznała mieszkania.
Pan Radny Turkiewiacz- Komisja Mieszkaniowa wstrzymała się od opinii.

Pani Popko – poinformowała, że Komisja  Mieszkaniowa działa  przez kadencję Rady Gminy. Należy powołać nową Komisję Mieszkaniową, proponuję zgłoszenie kandydatów do Komisji Mieszkaniowej. Zgłoszono następujących kandydatów: Leon Musiuk, Wiaczesław Bartoszewicz, Grażyna Nazaruk.
Pani Skarbnik – poinformowała, że Parafia Zubacze wystąpiła z pismem o  dofinansowanie dla Parafii do remontu przy cerkwi, ponieważ chcą złożyć wniosek o dofinansowanie.
Pan Wójt – złożył życzenia świąteczne. 

Pani radna Grażyna Nazaruk -  w imieniu sołectwa, podziewała dla Pana Wójta za odśnieżanie o Wólki Terechwskiej.
Pani  Przewodnicząca Rady Gminy  – poinformowała, że obrady  Sesji Rady Gminy odbędą się 30 grudnia 2010 roku o godz.12-tej. Zapraszam serdecznie.

 Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że tematy zostały wyczerpane . Podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu .

      Obrady zakończono o godz. 16:10.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczył:

Walentyna Wieremczuk                                                                               Mirosław Łukianiuk 

Czeremcha, dnia 13.01.2011 r.
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